CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 
ETANOL COMUM E GASOLINA COMUM, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE FROTAS DESTA CAMARA MUNICIPAL. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 49.305,10 (quarenta e nove mil, trezentos e cinco reais e dez centavos) 

DATA DA SESSÃO  
De 09/03/2026 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 
Das 09h até 16h (horário de Brasília) 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 
Plataforma BLL Compras 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Maior percentual de desconto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

apenas pelos licitantes vencedores após o processo de disputa; 

8.4.10. As datas de emissão das certidões devem ser anteriores a 

abertura do certame, sob pena de inabilitação. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. Com base nos orçamentos obtidos, a estimativa do valor da contratação foi 

de R$ 49.305,10 (quarenta e nove mil, trezentos e cinco reais e dez centavos), 

conforme Relatório de Cotação nº 026/2026, emitido em 24/02/2026, refletindo 

os preços vigentes do período. Ressalta-se, contudo, que os valores de 

combustíveis apresentam variações frequentes, em razão da natureza flutuante